
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    919    DEL     23/11/2022 

AMIR S.P.A.  -  DISTRIBUZIONE UTILE D'ESERCIZIO 2021  E  RIDUZIONE 
DEL CAPITALE PER ESUBERANZA - ACCERTAMENTO D'ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SOCIETA' PARTECIPATE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1017 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 919 del 23/11/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

DATO ATTO che il Comune di Cattolica è socio del capitale di Amir S.p.a. per la  
quota dello 0,22395 %;

VISTI gli  atti  dell'assemblea  ordinaria  dei  soci  tenutasi  il  20/05/2022 in cui  si  è 
deciso, tra le altre cose, di procedere alla ripartizione dell'utile di esercizio 2021 nella misura  
del 95% pari ad Euro 668.617,74, per un importo complessivo spettante al Comune di 
Cattolica di Euro 1.522,54;

VISTI gli atti dell’assemblea straordinaria dei soci tenutasi il 9/08/2022 in cui si è 
decisa la riduzione volontaria del capitale sociale per esuberanza, ai sensi dell’art. 2445 del  
codice civile, con conseguente rimborso proporzionale in denaro ai soci, per un importo 
complessivo spettante al Comune di Cattolica di Euro 22.394,53;

DATO ATTO che la quota di partecipazione del Comune di Cattolica nel capitale di 
Amir S.p.a. è rimasta invariata allo 0,22395%;

RITENUTO pertanto di  procedere  all'accertamento sul  Bilancio 2022 dell'entrata 
complessiva di Euro 23.917,07;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  le  premesse  sono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2) di  accertare  l'entrata  di  Euro 23.917,07  sul  Capitolo  610000  “Partecipazione  ai 
dividendi  di  società  partecipate.”  del  Bilancio  2022,  codice  siope  3.04.02.03.002 
“Entrate derivanti da distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non 
incluse in amministrazioni pubbliche”;

3) di  individuare  nella  persona  del  rag.  Davide  Villani,  il  responsabile  del 

Pratica n. 1017 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 919 del 23/11/2022 Pag. 2 di 3



procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/11/2022 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1017 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 919 del 23/11/2022 Pag. 3 di 3


